
MIETE - GEBÜHREN - VERTREILSCHLÜSSEL - "MEHRALS11" Stand: 23-0108/tb

Mietschlüssel bei Belegung 6 Erwachsene + 1 minderjähriges Kind (Mindestbelegung 7 Personen)

QM Cluster Vorschlag ohne Gebühr Anz PersonenGebühr/P Vorschlag mit Gebühr Korrektur
Nordwesten 41.1 CHF 1'550.28 CHF 1'495.00 1 CHF 117.00 CHF 1'612.00 -CHF 55.28
Nordosten 39.3 CHF 1'482.39 CHF 1'495.00 1 CHF 117.00 CHF 1'612.00 CHF 12.61
Osten 29.1 CHF 1'097.65 CHF 1'120.00 1 CHF 117.00 CHF 1'237.00 CHF 22.35
Süden 29 CHF 1'093.87 CHF 1'120.00 1 CHF 117.00 CHF 1'237.00 CHF 26.13
Südwesten 43.5 CHF 1'640.81 CHF 1'640.00 2 CHF 234.00 CHF 1'874.00 -CHF 0.81
Total 182 6'865 6'870 6 CHF 702.00 CHF 7'572.00 CHF 5.00

Gültig ab:

Basis ist, dass die Miete pro Cluster gilt, die Gebühren pro Person welche im Cluster wohnt. (Meeting 08.Mai 2022)

Gebühren* *Gebühren: Hier sind alle Versicherungen,EWZ, Internet, Mitgliedschaften, Serafe, Putzkraft-Kosten etc. includiert (separates Sheet)

Allgemein ** ** Allgemeinfläche: 142qm von 324qm = CHF 2'653.73. grösseres Cluster, prozentual Anteil an Allgemeinfläche (Handglänk-mal-Pi)

Zimmer 182qm = total Clusterfläche
Brutto Mietzins an MAW (Nettomietzins + Nebenkosten)

Mietschlüssel bei Belegung 7 Erwachsene 

QM Cluster Vorschlag ohne Gebühr Anz PersonenGebühr/P Vorschlag mit Gebühr Korrektur
Nordwesten 41.1 CHF 1'550.28 CHF 1'495.00 1 CHF 100.00 CHF 1'595.00 -CHF 55.28
Nordosten 39.3 CHF 1'482.39 CHF 1'495.00 2 CHF 200.00 CHF 1'695.00 CHF 12.61
Osten 29.1 CHF 1'097.65 CHF 1'120.00 1 CHF 100.00 CHF 1'220.00 CHF 22.35
Süden 29 CHF 1'093.87 CHF 1'120.00 1 CHF 100.00 CHF 1'220.00 CHF 26.13
Südwesten 43.5 CHF 1'640.81 CHF 1'640.00 2 CHF 200.00 CHF 1'840.00 -CHF 0.81
Total 182 6'865 6'870 7 CHF 700.00 CHF 7'570.00 CHF 5.00

Gültig ab:

Basis ist, dass die Miete pro Cluster gilt, die Gebühren pro Person welche im Cluster wohnt. (Meeting 08.Mai 2022)

Gebühren* *Gebühren: Hier sind alle Versicherungen,EWZ, Internet, Mitgliedschaften, Serafe, Putzkraft-Kosten etc. includiert (separates Sheet)

Allgemein ** ** Allgemeinfläche: 142qm von 324qm = CHF 2'653.73. grösseres Cluster, prozentual Anteil an Allgemeinfläche (Handglänk-mal-Pi)

Zimmer 182qm = total Clusterfläche
Brutto Mietzins an MAW (Nettomietzins + Nebenkosten)

Mietschlüssel bei Belegung 8 Erwachsene 

QM Cluster Vorschlag ohne Gebühr Anz PersonenGebühr/P Vorschlag mit Gebühr Korrektur
Nordwesten 41.1 CHF 1'550.28 CHF 1'495.00 2 CHF 175.50 CHF 1'670.50 -CHF 55.28
Nordosten 39.3 CHF 1'482.39 CHF 1'495.00 2 CHF 175.50 CHF 1'670.50 CHF 12.61
Osten 29.1 CHF 1'097.65 CHF 1'120.00 1 CHF 87.75 CHF 1'207.75 CHF 22.35
Süden 29 CHF 1'093.87 CHF 1'120.00 1 CHF 87.75 CHF 1'207.75 CHF 26.13
Südwesten 43.5 CHF 1'640.81 CHF 1'640.00 2 CHF 175.50 CHF 1'815.50 -CHF 0.81
Total 182 6'865 6'870 8 CHF 702.00 CHF 7'572.00 CHF 5.00

Gültig ab:

Basis ist, dass die Miete pro Cluster gilt, die Gebühren pro Person welche im Cluster wohnt. (Meeting 08.Mai 2022)

Gebühren* *Gebühren: Hier sind alle Versicherungen,EWZ, Internet, Mitgliedschaften, Serafe, Putzkraft-Kosten etc. includiert (separates Sheet)

Allgemein ** ** Allgemeinfläche: 142qm von 324qm = CHF 2'653.73. grösseres Cluster, prozentual Anteil an Allgemeinfläche (Handglänk-mal-Pi)

Zimmer 182qm = total Clusterfläche
Brutto Mietzins an MAW (Nettomietzins + Nebenkosten)

Monday, August 1, 2022
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